1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа № 433 от 25.04.2024 года«О внесении изменений в постановление администрации Верховажского муниципального округа от21.02.2023 года № 255»

В соответствии сФедеральным законом от 24.07.2007 года№209-ФЗ «О развитии малогои среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Вологодской области от 10.02.2023 года №9 «Об утвержденииПорядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества,свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малогои среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальнымипредпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого исреднего предпринимательства», уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области, всвязи с изменением объекта в перечне,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень, утвержденный постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 21.02.2023г. № 255 «Об утверждении Перечня муниципального имущества,свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднегопредпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малогои среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальнымипредпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»(самозанятые граждане) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого исреднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (приложение).2. Признать утратившим силу постановление администрации Верховажского муниципального округаВологодской области от 31.01.2024 года № 82 «О внесении изменений в постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 21.02.2023 года № 255».3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети Интернет.Первый заместитель главыВерховажского муниципального округа В.А. Бределев

Постановление администрации Верховажского муниципального округа № 438 от 26.04.2024 года«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципальногоуправления администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 -2028 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти от 08.04.2024 года№43 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2023года № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципальногоуправления администрации Верховажского муниципального округа на 2023-2028 годы», утвержденную

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 32 от 27 апреля 2024 года 16+

2

постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 39 следующегосодержания:1.2. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новойредакции:«Всего 535904,30 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 85280,50 тыс. рублей;в 2024 году – 99047,00 тыс. рублей;в 2025 году –89326,30 тыс. рублей;в 2026 году – 89215,70 тыс. рублей;в 2027 году –86517,40 тыс. рублей;в 2028 году –86517,40 тыс. рублей.Из них:– за счет средств местного бюджета 502097,80 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 78752,80 тыс. рублей;в 2024 году – 93584,00 тыс. рублей;в 2025 году – 83783,00 тыс. рублей;в 2026 году – 83581,60 тыс. рублей;в 2027 году – 81198,20 тыс. рублей;в 2028 году –81198,20 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 29044,20 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 5862,20 тыс. рублей;в 2024 году – 4660,60 тыс. рублей;в 2025 году – 4661,30 тыс. рублей;в 2026 году – 4660,70 тыс. рублей;в 2027 году – 4599,70 тыс. рублей;в 2028 году – 4599,70 тыс. рублей- за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии) 4762,30 тыс. рублей, в том числе погодам:в 2023 году - 665,50 тыс. рублей,в 2024 году - 802,40 тыс. рублей,в 2025 году - 882,00 тыс. рублей,в 2026 году - 973,40 тыс. рублей,в 2027 году - 719,50 тыс. рублей,в 2028 году - 719,50 тыс. рублей».1.3. В разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в новойредакции:№п/п Наименование подпрограммы Расходы тыс.руб., года Итого2023 2024 2025 2026 2027 20281 «Совершенствование иразвитие муниципальнойслужбы администрацииВерховажскогомуниципального округа»

1433,50 1540,40 1653,40 1923,40 2302,00 2302,00 11154,70

2 «Обеспечение ифункционированиеадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

36561,80 43237,30 38902,80 38902,80 38098,0038098,00233800,70

3 «Материально-техническоеобеспечение деятельностиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

7487,60 10500,80 7717,50 7727,50 8866,70 8866,70 51166,80

4 «Снижениеадминистративных барьеров,повышение качества идоступности муниципальныхуслуг, в том числе набазе многофункционального

3357,50 3342,80 3342,80 3342,80 3527,90 3527,90 20441,70

3

центра организациипредоставлениягосударственных имуниципальных округа»5 «Обеспечениесбалансированности бюджетаВерховажскогомуниципального округа,повышение эффективностибюджетных расходовФинансовым управлениемадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

8999,40 10310,80 8785,30 8313,90 8291,40 8291,40 52992,20

6 «Обеспечение деятельностиуправления по работе стерриториями администрацииВерховажскогомуниципального округа»

27440,70 30114,90 28924,50 29005,30 25431,4025431,40166348,20

Итого 85280,50 99047,00 89326,30 89215,70 86517,4 86517,4 535904,30
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение и функционирование администрации Верховажскогомуниципальном округа» раздел «Общий объем финансирования подпрограммы 2, в том числе по годам»,изложить в новой редакции:«Всего 233800,70 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 36561,80 тыс. рублей;в 2024 году – 43237,30 тыс. рублей;в 2025 году – 38902,80 тыс. рублей;в 2026 году – 38902,80 тыс. рублей;в 2027 году – 38098,00 тыс. рублей;в 2028 году – 38098,00 тыс. рублей.Из них:– за счет средств местного бюджета 227996,30 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 34978,30 тыс. рублей;в 2024 году – 42343,40 тыс. рублей;в 2025 году – 38008,90 тыс. рублей;в 2026 году – 38008,90 тыс. рублей;в 2027 году – 37328,40 тыс. рублей;в 2028 году – 37328,40 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 5804,40 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 1583,50 тыс. рублей;в 2024 году – 893,90 тыс. рублей;в 2025 году – 893,90 тыс. рублей;в 2026 году – 893,90 тыс. рублей;в 2027 году – 769,60 тыс. рублей;в 2028 году – 769,60 тыс. рублей1.5. В разделе 3 подпрограммы 2. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 2» таблицуизложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.1.6. В паспорте подпрограммы 3 «Материально-техническое обеспечение деятельности администрацииВерховажского муниципального округа» раздел «Общий объем финансирования подпрограммы 3, в томчисле по годам», изложить в новой редакции:«Всего 51166,80 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 7487,60 тыс. рублей;в 2024 году – 10500,80 тыс. рублей;в 2025 году – 7717,50 тыс. рублей;в 2026 году – 7727,50 тыс. рублей;в 2027 году – 8866,70 тыс. рублей;в 2028 году – 8866,70 тыс. рублей.Из них:

4

– за счет средств местного бюджета 48751,80 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 7184,40 тыс. рублей;в 2024 году – 10120,60 тыс. рублей;в 2025 году – 7336,50 тыс. рублей;в 2026 году – 7336,50 тыс. рублей;в 2027 году – 8386,90 тыс. рублей;в 2028 году – 8386,90 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 2397,00 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 302,70 тыс. рублей;в 2024 году – 378,30 тыс. рублей;в 2025 году – 379,00 тыс. рублей;в 2026 году – 378,40 тыс. рублей;в 2027 году – 479,30 тыс. рублей;в 2028 году – 479,30 тыс. рублей- за счет средств федерального бюджета – 18,00 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 0,50 тыс. рублей;в 2024 году – 1,90 тыс. рублей;в 2025 году –2,00 тыс. рублей;в 2026 году – 12,60 тыс. рублей;в 2027 году – 0,5 тыс. рублей;в 2028 году – 0,5 тыс. рублей».1.7. В разделе 3 подпрограммы 3. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3» таблицуизложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.1.8. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение сбалансированности бюджета Верховажскогомуниципального округа, повышение эффективности бюджетных расходов Финансовым управлениемадминистрации Верховажского муниципального округа» раздел « Объем финансового обеспеченияподпрограммы 5, в том числе по годам», изложить в новой редакции:«Всего 52992,20 тыс. руб., в том числе по годам:в 2023 году – 8999,40 тыс. рублей,в 2024 году – 10310,80 тыс. рублей,в 2025 году – 8785,30 тыс. рублей,в 2026 году – 8313,90 тыс. рублей,в 2027 году - 8291,40 тыс. рублей,в 2028 году - 8291,40 тыс. рублей.Из них:- за счет средств местного бюджета 52408,30 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 8598,10 тыс. рублей,в 2024 году – 10265,20 тыс. рублей,в 2025 году – 8739,70 тыс. рублей,в 2026 году – 8268,30 тыс. рублей,в 2027 году – 8268,50 тыс. рублей,в 2028 году – 8268,50 тыс. рублей.- за счет средств областного бюджета 583,90 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 401,30 тыс. рублей,в 2024 году – 45,60 тыс. рублей,в 2025 году – 45,60 тыс. рублей,в 2026 году – 45,60 тыс. рублей,в 2027 году - 22,90 тыс. рублей,в 2028 году - 22,90 тыс. рублей.»1.9. Приложение № 3 к подпрограмме 5 «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5»,изложить в новой редакции:Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5 (тыс. руб.)
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограмма5 8999,40 10310,80 8785,30 8313,90 8291,40 8291,40 52992,20

5

Основноемероприятие 1 Обеспечениеисполненияполномочий,возложенных наФинансовоеуправлениеадминистрациВерховажскогомуниципальногоокруга

8999,40 10310,80 8785,30 8313,90 8291,40 8291,40 52992,20

1.10. В паспорте программы 6 «Обеспечение деятельности Управления по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа» раздел «Объем финансового обеспеченияподпрограммы 6, в том числе по годам», изложить в новой редакции:«Всего 166348,20 тыс. руб., в том числе по годам:в 2023 году - 27440,70 тыс. рублей,в 2024 году – 30114,90 тыс. рублей,в 2025 году – 28924,50 тыс. рублейв 2026 году – 29005,30 тыс. рублей,в 2027 году – 25 431,40 тыс. рублей,в 2028 году – 25 431,40 тыс. рублей.Из них:- за счет средств местного бюджета 161371,90 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году - 26543,80 тыс. рублей,в 2024 году – 29314,30 тыс. рублей,в 2025 году – 28044,50 тыс. рублейв 2026 году – 28044,50 тыс. рублей,в 2027 году – 24 712,4 тыс. рублей,в 2028 году – 24 712,4 тыс. рублей.- за счет средств областного бюджета 231,90 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 231,90 тыс. рублей,- за счет средств федерального бюджета (субвенции) 4744,40 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году - 665,0 тыс. рублей,в 2024 году - 800,60 тыс. рублей,в 2025 году - 880,00 тыс. рублей,в 2026 году - 960,80 тыс. рублей,в 2027 году - 719,0 тыс. рублей,в 2028 году - 719,0 тыс. рублей.»1.11. Приложение № 3 к подпрограмме 6 таблицу «Финансовое обеспечение и перечень мероприятийподпрограммы 6 (тыс.руб.)» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящемупостановлению.2. Постановление вступает в силу после официального опубликования печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно – коммуникационной сети Интернет.Первый заместитель главыВерховажского муниципального округа В.А. БределевПостановление с приложениями размещено на официальном сайте.

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 32 от 27.04.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учреждено решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022 года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru